
Zarządzenie Nr 4491/2023

Prezydenta Miasta Płocka

z dnia 01 września 2023 roku 

zmieniające Regulamin organizacyjny Urzędu Miasta Płocka
 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z
2023 r. poz. 40, 572, 1463) postanawiam, co następuje:

§ 1. W Regulaminie organizacyjnym Urzędu Miasta Płocka stanowiącym załącznik do zarządzenia nr
3162/2022 Prezydenta Miasta Płocka z dnia  28 lutego 2022 r. w sprawie nadania Urzędowi Miasta
Płocka  Regulaminu  organizacyjnego  (zmienionego zarządzeniami  nr:  3239/2022  z  dnia  31  marca
2022r., 3946/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r., 4050/2023 z dnia 6 lutego 2023 r. oraz 4121/2023 z dnia
15 marca 2023 r.) wprowadzam następująca zmianę:

1) w §24 ust. 10 - 16 otrzymują brzmienie:
„10. Wewnętrzna kontrola instytucjonalna przeprowadzana jest przez:
1) Wydział Kontroli:

a)  Zespół  Kontroli  Wewnętrznej  w  zakresie  realizacji  zadań  regulaminowych  oraz  innych
zadań  zleconych  przez  Prezydenta  w  komórkach  organizacyjnych  Urzędu,  miejskich
jednostkach organizacyjnych oraz w spółkach,
b)  Zespół  Kontroli  Podatkowej  w  zakresie  poboru,  dokumentowania  zapłaty  oraz  trybu
zwrotu opłaty skarbowej w komórkach organizacyjnych Urzędu;

2)  Wydział  Organizacyjny  –  w  zakresie  dyscypliny  pracy  oraz  doraźnie  w  zakresie  organizacji  i
funkcjonowania w komórkach organizacyjnych Urzędu; 
3) Skarbnika – w zakresie rozliczania z budżetem oraz stosowania zasad rachunkowości w miejskich
jednostkach organizacyjnych oraz oraz w zakresie nadzoru właścicielskiego nad spółkami miejskimi;
4) Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji Niejawnych – w zakresie ochrony informacji w komórkach
organizacyjnych Urzędu;
5) komórki organizacyjne – w zakresie realizacji zadań przez miejskie jednostki organizacyjne;
6) doraźne zespoły i komisje.

11.  Zewnętrzna  kontrola  instytucjonalna  w  zakresie  przyznanych  przez  Prezydenta  upoważnień
realizowana jest przez:
1) Wydział Kontroli:

a) Zespół Kontroli Wewnętrznej w stosunku do niepublicznych jednostek oświatowych
oraz innych podmiotów wykonujących zadania finansowane przez Miasto,
b) Zespół Kontroli Podatkowej w stosunku do osób fizycznych, prawnych oraz jednostek
organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej;



2) Skarbnika - w stosunku do jednostek administracji zespolonej;
3) komórki organizacyjne – w stosunku do podmiotów, co do których obowiązek kontroli wynika z
przepisów  prawa  oraz  w  stosunku  do  innych  podmiotów  zewnętrznych  wykonujących  zadania
finansowane przez Miasto;
4) doraźne zespoły i komisje.

12. Zakres zadań kontrolnych pracowników komórek organizacyjnych określają ich zakresy czynności i
odpowiedzialności oraz odpowiednie upoważnienia.

13.  Z  przeprowadzonej  kontroli  sporządza  się  dokument  pokontrolny  (np.  protokół,  wystąpienie
pokontrolne, raport, sprawozdanie) w dwóch egzemplarzach. Jeden egzemplarz otrzymuje podmiot
kontrolowany, a drugi jest archiwizowany przez podmiot kontrolujący.

14.  Informacja  o  wynikach  kontroli  przekazywana  jest  Prezydentowi,  właściwemu  merytorycznie
Zastępcy Prezydenta, Skarbnikowi lub Sekretarzowi.

15.  Zasady  oraz  tryb  prowadzenia  kontroli  mogą  być  uregulowane  w  odrębnej  procedurze  lub
zarządzeniu.”;

2) w §24 dotychczasowy ust. 17 otrzymuje nr 16. 

§2. W  załączniku  nr  2  do  Regulaminu  organizacyjnego  Urzędu  Miasta  Płocka  §16  otrzymuje
brzmienie:
„§16. Wydział Podatków i Księgowości  – WPK
1) Referat Wymiaru Podatków i Opłat – WPK-RW
2) Referat Windykacji Opłat – WPK-RO
3) Referat Dochodów Podatkowych - WPK-RD
4) Referat Egzekucji Administracyjnej – WPK-RE 
5) Zastępca Dyrektora Wydziału ds. Finansowo – Księgowych – WPK-II

a) Referat Obsługi Finansowej – WPK-II-RB
b) Referat Obsługi Rachunkowej - WPK-II-RR

6) Referat Rozliczeń Podatku VAT – WPK-III”.

§3.  Załącznik  nr  3(5) do Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta  Płocka otrzymuje  brzmienie
określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§4.  Załącznik  nr  3(6) do Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta  Płocka otrzymuje  brzmienie
określone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§5. Wykonanie zarządzenia powierzam  Zastępcom Prezydenta, Sekretarzowi Miasta i  Skarbnikowi
Miasta, zgodnie z właściwością merytoryczną. 

§6.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Prezydent Miasta Płocka
/-/Andrzej Nowakowski



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 4491/2023 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 01.09.2023 r. 
  Załącznik nr 3(5)

 do Regulaminu organizacyjnego
Urzędu Miasta Płocka

Wydział Organizacyjny Urząd Stanu
Cywilnego

Referat Spraw
Obywatelskich

Referat
Ewidencji Działalności

Gospodarczej

Referat Komunikacji

Referat Organizacji i Kadr

Referat Spraw Interesantów

Wydział
Obsługi

Rady
Miasta

Zespół Dowodów
Osobistych

Zespół Ewidencji
Ludności

Referat Teleinformatyki

Zespół Gońców

Zespół Rejestracji
Pojazdów

Zespół Uprawnień
Kierowców

Biuro Obsługi Klienta
(zespół)

Zespół Obsługi Aplikacji

Zespół Sieci i Serwerów

Zespół Organizacyjny

Zespół Kadr

Referat Umów i  Regulacji
Prawnych

Wydział
Techniczno-
Gospodarczy

Zespół Obsługi
Sekretariatów

Zespół
Eksploatacji 

Zespół
Logistyki i
Rozliczeń 

Wydział 
Ewidencji i 

Spraw 
Obywatelskich

Biuro Interwencji i
Informowania

Mieszkańców (zespół)

Zespół Urządzeń Komputerowych

Wydział 
Zamówień

Publicznych

Wydział Geodezji

Ośrodek Dokumentacji
Geodezyjnej i

Kartograficznej 
(referat)

Zespół  Dokumentacji
i Kartografii

Zespół Koordynacji
Usytuowania 

Sieci Uzbrojenia
Terenu

Geodeta Miasta Płocka

Zespół Organizacyjno -
Finansowy

Referat  Ewidencji Gruntów i
Budynków

SEKRETARZ MIASTA – SE 

Zespół
Migracji Aktów

Stanu
Cywilnego

Zespół  Aktualizacji Ewidencji
Gruntów i Budynków

Kancelaria Ogólna
(zespół)

Prezydent Miasta Płocka

 Kierownik
Urzędu Stanu

Cywilnego

Zespół Umów i
Obsługi
Prawnej

Zespół
Postępowań
Odszkodo-
wawczych

Biuro Wsparcia
Organizacyjnego

bezpośrednia podległość merytoryczna:
…………………………………………………………...



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 4491/2023 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 01.09.2023 r. 

Załącznik nr 3(6)
do Regulaminu organizacyjnego

Urzędu Miasta Płocka
SKARBNIK MIASTA - SK

Wydział Podatków i Księgowości

Zastępca Dyrektora Wydziału ds.
Finansowo - Księgowych

Referat  Dochodów Podatkowych

Referat  Wymiaru Podatków i Opłat

Referat  Egzekucji
Administracyjnej

Referat Nadzoru Finansowego

Referat Planowania,
Sprawozdawczości i Kontrolingu

Referat  Windykacji Opłat 

Referat Obsługi Finansowej

Referat Obsługi Rachunkowej

Wydział Nadzoru
Właścicielskiego

Wydział Skarbu i Budżetu

Referat Rozliczeń Podatku VAT


	2023.09.01 Zarządzenie nr 4491.2023 w sprawie zmiany RO (kontrola + WPK)
	załącznik nr 3(5) do zarządzenia (schemat SE)
	SEKRETARZ MIASTA – SE
	Wydział Geodezji
	Geodeta Miasta Płocka

	Referat Organizacji i Kadr
	do Regulaminu organizacyjnego

	załącznik nr 3(6) do zarządzenia (schemat SK)
	SKARBNIK MIASTA - SK
	Wydział Podatków i Księgowości
	Wydział Nadzoru Właścicielskiego
	Wydział Skarbu i Budżetu


